
Vadí ti když prší?
Fumas: Když mám čepici tak ne. 
Brut: Nevadí, když zrovna nemusím ven se psem.
Janče: Nevadí, když mám střechu, pláštěnku, deštník, anebo když je 
hodně teplo.
Jirka: Obvykle ne.
Filip: Miluju když prší, ještě lepší, když je bouřka.
Två nejoblíbenější hudba z roku 1966? 
Fumas: Blbá otázka, toho je moc. The Beatles – Revolver, Bob Dy-
lan – Blonde on Blonde, Donovan – Sunshine Superman, The 13th 
Floor Elevators – The Psychedelic Sounds of The 13th Floor Elevators, 

Slovo kachny
Konec světa se blíží! Členové kapely původní Bureš nepozvali na 
Kabaret žádného hosta, udělali rozhovor sami se sebou a během 
koncertu prý budou natáčet záběry do nového videoklipu. Ten 
nový videoklip už mají roztočený od loňska a je k písničce Blázen 
v garáži. Vítejte v Prazelenině. 

O Bláznovi v garáži se Fumas již několikrát zmiňoval. Poté co 
píseň odehrál na Openmic v Salmovské prý za ním přišel Jiří Kincl 
z Panelákových Fotrů, potažmo Dua Gorodky a sdělil mu, že pí-
snička je o něm, tedy o Jiřím, protože on Jiří je ten kluk z garáže 
v roce 66. Fumas byl překvapen, protože přestože píseň napsal, tuto 
skutečnost netušil. Mimochodem takto zkráceně napsaný letopočet 
evokuje píseň Route 66. Kterou v roce 1946 napsal Bobby Troup. 
Nejslavnější verze je patrně od Chucka Berryho z roku 61. To mi 
evokuje Highway 61 od Boba Dylana… 

Dosti historie, vracím se na rybník. Užijte si to. Další kabaret 
bude 9. 11. Na Slamníku.

Vaše kachna

Křeslo pro hosta
V křesle pro hosta sedí Brut, na opěradle Janče, Fumas leží o patro 
výš na kanapi, Jiří sedí na telefonu a Filip právě přijíždí na kole.
Jak se vám sedí? 
Fumas: Nesedím, ležím. 
Brut: Máš to trochu prosezené, ale ještě to jde.
Janče: V muzikantské společnosti vždycky dobře.
Jirka: Někdy příliš dlouho.
Jaký máš vztah k fialové barvě? 
Fumas: Nesmí jí být moc. V katolické liturgii je to barva smutku. 
Brut: Už jsem viděl lepší.
Janče: Ta je přece skvělá, no ne?!:)
Jirka: Nematematickým termínem vyjádřeno: nijak zvláštní.
Filip: To se zeptej fialové barvy.
Co se ti vybaví, když se řekne garážová kapela? 
Fumas: Stooges.
Brut: Původní Bureš, i když jsme v garáži nikdy nezkoušeli.
Janče: Má dívčí kapela na střední.
Jirka: Kde jsou ty časy, kdy byly garáže...
Filip: Tony Ducháček. Nikdy jsem je neslyšel, nevím co hrajou a ne-
hodlám si to hledat.
Jsi příznivcem domácí výroby hudebních nástrojů? 
Fumas: Ano. 
Brut: Určitě, zatím jsem jen něco upravoval, ale jednou na to možná 
dojde.
Janče: Příznivcem ano, ale raději to sama neaplikuju.
Jirka: Můj cajon byl vyroben kamarádem naší dcery a hraje se na něj 
pěkně, což je základ obdivu k těm, kdo něco takového umí.

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 6. 9. 2023.

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 6. 9. 2023.

pokračování na druhé straně

Potkals(las) někdy v životě mimozemšťana? 
Fumas: Emana ET. 
Brut: Těžko říct, občas jsem měl podezření.
Janče: Řekla bych, že ne.
Jirka: Docela dost chodím po ulicích a potkávám kdekoho, takže těžko 
říci.
Co si slibuješ od podzimu? 
Fumas: Padající listí a kaštany. 
Brut: Září, říjen a listopad.
Janče: Od podzimu si slibuju spoustu podzimních výletů!
Jirka: Barvy.



Orientační program: 
 19:00–21:30  Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 65, vychází 7. 9. 2023

Nová píseň Původního Bureše

Na kraji města v garáži
v sousedství vojenskýho útvaru 

dláto do dřeva zaráží 
vyrábí elektrickou kytaru

Je podzim šestašedesát 
má celej život před sebou 

co horšího se může stát 
než to, že venku začne chcát 

Vojáci kolem pospíchaj 
jak padaj deště provázky 

v kasárnách daj si další hnusnej čaj 
vracej se prostě z vycházky 

A písně který zítra složí 
bubnuje dnešní déšť 

tak jako ruka Boží 
něco co jen tak dostaneš 

Je podzim šestašedesát 
má celej život před sebou 

co horšího se může stát 
než to, že venku začne chcát 

Poslední holka dala poslední pusu 
poslednímu klukovi u brány 

ta kytara bude z jednoho kusu 
a jak je do práce zabraný 

nevšim si, že ta holka stojí 
ve vratech tý garáže 

Je mu to jedno, klidně i dvojí 
jen když nebude překážet 

Klidně se posaď, napij a cože to dělám? 
no, přijď si někdy poslechnout 

a jestli tě něco trápí buď v klidu, oni ti ho pustěj... 
můžeš se nadechnout

Je podzim šestašedesát 
má celej život před sebou 

co horšího se může stát 
než to, že venku začne chcát 

BLÁZEN V GARÁŽI 
(Hudba a text: Fumas)

Love – Da Capo, Jefferson Airplane – Takes Off… 
Brut: Momentálně Otis Redding, jindy Beatles, Yardbirds a kdoví, co 
ještě...
Janče: The Rolling Stones, Aftermath.
Jirka: Myslím, že Mamas & Papas v té době nahráli pěkné věci, ale 
jinak v tomhle letopočty neřeším.
Filip: Asi Schnittkeho 2. sonáta pro housle (možná to není přesně 
r. 1966)
Co čteš, posloucháš, na co koukáš? 
Fumas: Viděl jsem teď skvělý film Crossroads z roku 1996. Začíná 
scénou kdy Robert Johnson přichází s kytarou na křižovatku a pak to 
pokračuje o šedesát let později… Právě jsem dočetl knihu Jana Sobotky 
Jízda v protisměru. Takže poslouchám hromadu archaických blues. 
Brut: Zrovna jsem dočetl Nikdykde od Neila Gaimana. Poslouchám 
všechno možné (když mě třeba navnadí nějaká recenze nebo na něco 
narazím při hledání něčeho jiného), ale často se vracím k svým jis-
totám: soul z 60. let, americana, blues a tak... Vždycky si rád dám 
Beatles, Rolling Stones, Led Zeppelin, Waitse, Zappu...
Janče: Naposledy jsem koukala na Barbie, ale moc se mi to nelíbilo, 
bylo to moc americké a mělo to moc jemný humor :( Poslouchám 
houslisty, protože se učím na housle.
Jirka: Teď zrovna čtu Vondrušku, takové všelijaké, moc zajímavé úvahy, 
např. o manipukaci a tak. posloucham rád publicistiku v ČRo. hodně 
koukám do monitoru, nikoliv na něj.
Filip: Dětem jsem teď dočetl R. E. Byrdovo Sám a sám, a A. Kocourkovu 
verzi Vzpoury na lodi Bounty.
Vzpomeneš si na první videoklip, který jsi v životě viděl(la)? 
Fumas: Možná Zdvořilý Woody. 
Brut: Asi nějaká filmová písnička ze Semaforu, nebo tak něco.
Janče: Jeden z prvních byl as Hladolet od PB!:) A taky si pamatuju 
z TV Waikiki, Waikiki Waikiki raga, čačalobi čačalobi Waikiki raga!
Jirka: Možná něco v Hitšarádě...
Jak jsi prožil(la) prázdniny? 
Fumas: V běhu. 
Brut: Mohlo to být lepší, ale nakonec docela dobře.
Janče: Moravsky, slovensky, baltsky.
Jirka: Měl jsem jen dovolenou.
Filip: Se ženou, dětmi a VW T3
Kdy začínáš kupovat dárky na Vánoce? 
Fumas: Zítra, nebo pozítří.
Brut: Když mě něco napadne, takže na poslední chvíli.
Janče: Většinou střídavě jeden rok průběžně, další na poslední chvíli, 
další zase průběžně.
Jirka: Vždy pozdě, ale rád!
Filip: Já věřím na Ježíška.

Uf. Děkuji za rozhovor.
Ptala se kachna.


